GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE - CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA DECIMA PRIMEIRA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL REALIZADA
EM 31 DE JANEIRO DE 2023

Aos trinta e um  dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três
(31/01/2023), Décima Primeira reunião, Décima Ordinária do Conselho
fiscal, dos sócios proprietários eleitos em assembleia geral realizada em
13/3/2022, para atendimento ao Edital de Convocação de 26 de  janeiro
de 2023, enviado através de grupo criado no aplicativo “Whatsapp”, para
cumprimento da seguinte Ordem do Dia constante do referido Edital:

Convoco todos os membros titulares do conselho fiscal do Guarani
Futebol Clube para a 11ª – DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO, sendo a 10ª
ORDINÁRIA - DO CONSELHO FISCAL (2022/2025), para o dia 31 de
janeiro de 2023, terça-feira, a partir das 8:00 horas, pelo grupo do
Conselho Fiscal no aplicativo whatsapp, com a seguinte ordem do dia:

1 – Balanço anual

2 - Auditoria

3 – Situação Financeira

4 – Assuntos Gerais

Campinas, 26 de janeiro de 2023

FÁBIO BORTOLIN BRITTO DE ARAÚJO

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Reunião iniciada às 8h00

O Fabio nos informou que a empresa de contabilidade marcou uma
reunião na sua sede, com representantes do CF, para essa tarde, 16h00,
para retoques finais no balanço. Esperamos que dessa vez, venha esse
fechamento, que está se prolongando.

A Auditoria chegou a iniciar os trabalhos, mas teve que interromper, por
não ter os meses finais prontos. Teremos um espaço curtíssimo para as
análises dessas contas, pois novamente teremos eleição para o Conselho
de Administração em março, que faz com que precisemos ter a
aprovação das contas, antes disso.

Nossa conta corrente se encontra bloqueada desde o dia 06, por
penhoras cíveis, o que, é claro, causa problemas para fazermos
pagamentos e recebimentos. Isso nos faz refletir e, cada vez mais,
estamos entendendo que a RJ (recuperação judicial) é o caminho, para
que possamos tocar financeiramente o dia a dia do Guarani.

Nada mais havendo a discutir, foi encerrada a reunião às 19h. Eu, Maria
Cristina, lavrei a ata que deverá ser assinada por todos.

Campinas, 31 de janeiro de 2023.

Edson Maciel Zanella

Fábio Bortolin Britto de Araújo

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Marcelo Ramalho Pereira

Maria Cristina Orlando de Siqueira

Ricardo Sagula